
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n. 521

DETERMINAZIONE AREA TECNICA

N. 136  DEL 06-07-2021

Ufficio: AREA TECNICA

Oggetto: Affidamento diretto, ai sensi dell'art.36, comma 2 lettera a), del D.
Lgs 50/2016 e s.m.i.  per il corso di formazione, visite mediche,
fornitura DPI e corso di sicurezza al contenimento diffusione Covid
19 ,per un totale di n°18 soggetti da impegnare nel Cantiere di lavoro
Regionale  n° 541/AG  CUP n° B37H18007910002 .  CIG:
ZFA325C4A1- Approvazione verbale di gara e aggiudicazione
definitiva.

L'anno  duemilaventuno addì  sei del mese di luglio, REINA GIUSEPPE

Visto il preliminare n. 144 del 05-07-2021 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

PREMESSO:
Che con nota prot.N° 14074 del 08/10/2020  il Dipartimento Regionale del Lavoro in indirizzo ha
notificato il  Decreto di finanziamento del Cantiere di lavoro  n° 541/AG  di  € 73.331,79 per n.15
lavoratori, n. 1 lavoratore qualificato, n. 1 Direttore , n.1 Istruttore;
Che  per il Cantiere di lavoro n° 541/AG    è stata preventivata  una spesa per gli oneri di sicurezza  di
€ 1.548,06 iva compresa ;
Che con Determina n. 125 del 30/06/2021 è stato approvato l’impegno di spesa quale integrazione
somme agli oneri di sicurezza;
 Che nelle “Linee guida” approvate con D.D.G. n. 9483 del 09/08/2018  è stabilito che per l’avvio dei
Cantiere di lavoro, è fatto obbligo ai Comuni di procedere alle gare di appalto per l'affidamento di
visite mediche, fornitura dei Dispositivi di Protezione Individuale e  corsi di formazione/informazione
per i soggetti da impiegare nel cantiere stesso;
Che in data 04/06/2021 è stato  pubblicato l’avviso per la manifestazione d’interesse riguardo



l’affidamento dell’incarico per il corso di formazione, visite mediche, fornitura DPI e corso di
sicurezza al contenimento diffusione Covid 19;
Che in data 08/06/2021 prot. n. 8101 è pervenuta l’istanza alla manifestazione di cui sopra, dalla Ditta
FORM.A.G., con sede in Via Imera 28/D  Agrigento;
Che in data 23/06/2021 prot. n. 8832, è stata richiesta offerta all’operatore economico individuato con
la manifestazione d’interesse di cui sopra;
Che in data 25/06/2021  prot. n.  8880, è pervenuta offerta dell’operatore economico FORM.A.G. con
il ribasso del 1,00% (uno virgola zero per cento)  per un importo  di € 3.958,02
ATTESO CHE : l'affidamento diretto, ai sensi dell’art.36, comma 2 lettera a), del D. Lgs 50/2016 e
s.m.i., della fornitura di visite mediche, Dispositivi di Protezione Individuale e corsi di
formazione/informazione per n. 18 soggetti da impegnare nel Cantiere di lavoro Regionale  n°
541/AG – CUP n° B37H18007910002, è stato proposto  nei confronti dell'operatore FORM.A.G.,
con sede in Via Imera 28/D  Agrigento, per aver offerto il ribasso del 1,00% (uno virgola zero per
cento) e pertanto per l'importo di aggiudicazione di € 3.958,02.
Viste le dichiarazioni prodotte dall’Operatore economico aggiudicatario, che attestano il     possesso
dei requisititi di legge per l’espletamento del servizio di che trattasi , fatti salve eventuali ed ulteriori
verifiche da effettuare prima della stipula del contratto;
Appurato che l'adozione del presente provvedimento rientra tra le competenze dirigenziali di cui al
D.lgs 267/20000 e s.m.i..
Visto il D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.
Vista la Legge n. 241/1990 “ Nuove norme sul procedimento amministrativo”.
Visto il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e s.m.i.
Ritenuto di dover provvedere in merito,

DETERMINA

- di dare atto che la premessa si intende integralmente riportata nel presente dispositivo costituendone
parte integrante e sostanziale;
-  di approvare il Verbale di gara/selezione inerente alla manifestazione d’interesse di che trattasi;
- di affidare, ai sensi dell'art. 36 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., la fornitura in oggetto all’Operatore
economico FORM.A.G. società cooperativa, con sede in Via Imera 28/D  Agrigento – P.IVA
02642950840, per aver offerto il ribasso del 1,00% (uno virgola zero per cento) e pertanto per l'importo
di aggiudicazione di € 3.958,02 ;
- di dare atto che l’affidamento sarà perfezionato “mediante corrispondenza secondo l’uso del
commercio consistente in apposito scambio di lettere”, ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs
50/2016 e s.m.i., da far valere come sottoscrizione del contratto;
- di dare atto, altresì, che alla copertura finanziaria per l’affidamento della fornitura in oggetto si farà
fronte con le somme finanziate dall'Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali, e del
Lavoro Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’  Impiego, dell’Orientamento, dei Servizi e  delle
Attività Formative, giusto Decreto n° 44826del 02/09/2020 notificato con nota prot. 14074 del
08/10/2020   e con le somme impegnate ad integrazione  per gli oneri di sicurezza , con Determina del
Dirigente Area Tecnica  n° 125 del 30/06/2021;
-  di dare atto che il GIG è il seguente: ZFA325C4A1
- di disporre, secondo i principi generali dell'ordinamento, la pubblicazione del presente atto pubblico
all'Albo on line e sul sito istituzionale, per la durata di 15 giorni dalla data di esecutività, per i fini
cognitivi in ordine ad ogni eventuale tutela giurisdizionale dei cittadini.



F.to REINA GIUSEPPE



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°              806   per 15 giorni

consecutivi dal  07-07-2021                                                           al 22-07-2021

Lì  _______________________

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE IL SEGRETARIO COMUNALE
SCIBETTA ANTONELLA


